
  

 

Anexa nr. 2 

la Documentația standard nr._115_ 

din “__15__” __09__ 2021__ 

 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE 

PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE 
 

privind achiziționarea Продовольственные товары на 1-ое полугодие 2024 г., овощи и 

фрукты на 1 квартал 2024 г.    
                                                                                (se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție                        Открытые торги 
                                                                                (tipul procedurii de achiziție) 

*Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante (Da/Nu): _____ 

Link-ul către planul de achiziții publice publicat:________________________________________ 
 

1. Denumirea autorității contractante: Примэрия с. Конгаз 

2. IDNO:  1007601010736 

3. Adresa_РМ, АТО Гагаузия, Комратский район, с. Конгаз, ул. Октябрьская,85 

4. Numărul de telefon/fax: 060738772 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante: 

primaria.congaz@yandex.com 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația 

de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă 

formă de achiziție comună): 

________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

C Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/servi

ciilor/lucrărilor 

solicitate 

Unitate

a de 

măsură 

Cantitat

ea 

Specificarea 

tehnică deplină 

solicitată, 

Standarde de 

referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare 

lot în parte) 

  Lotul 1     

  
Молочные 

продукты 
   

 

1 

15530000-2 Масло 

сливочное, 

крестьянское  

82,5 % (без 

кг 520 

 Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00, HG611 

72 207,20 



добавок 

растительных 

жиров) 

din 05.07.2010 в 

специализирован

ной 

холодильной 

коробке по 0,200 

г. упаковка 

2 

15511100-4 Молоко 

пастеризованн

ое фасованное 

в тетро 

пакетах 3,5 % 

 (1 л) 

пак 10 400 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00, GOST 

13277-79 HG611 

din 05.07.2010 

125 112 

3 

15512000-0 

Сметана 15%, 

0,5 кг. пак 470 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до  8.00, HG611 

din 05.07.2010 в 

специализирован

ной 

холодильной 

коробке 

7 830,20 

4 

15542000-9 

Творог 5%, 0,5 

кг пак 2 580 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00, Не 

жирный, 

вакуумный пакет 

HG611 din 

05.07.2010 

76 445,40 

5 

15551310-1 

Кефир 2,6%, 

0,5 кг пак 3 700 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 HG611 

din 05.07.2010 в 

специализирован

ной 

холодильной 

коробке 

29 452 

6 

15000000-8 

 

Йогурт 

фруктовый 

2,6%  0,5 кг 
Пач. 2 900 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00, Пакет 

по 0,5 кг GOST 

4929-84 или 

HG611 din 

05.07.2010 

29 522 

 
 Итого:    340 568,80 

 
      



  Lotul 2     

  Мясо говяжье     

7 
15000000-8 

 

Мясо 

охлажденное 

телячье, с 

костью 20 %, 

упакованное с 

этикеткой 

кг 1 380 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

1  категория- 

охлажденное, 

GOST- 779-55 

 

127 650 

8  

Мясо 

охлажденное 

телячье(филе), 

с упакованное с 

этикеткой 

кг 1 310 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

1  категория- 

охлажденное, 

GOST- 779-55 

 

150 650 

  Итого:    278 300,00 

       

  Lotul 3     

  

Продукты 

мукомольной 

промышленно

сти 

   

 

9 
15000000-8 

 

Хлеб белый 

нарезной, 

упакованный с 

указанием 

даты на 

упаковке 

Бух. 5 400 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00,  

I сорт – 

нарезной, 

упакованный 

Буханка по 0,5 

кг ТР ПП 775 от 

03.07.07 

40 878 

10 
15000000-8 

 

Хлеб ржанной, 

нарезной, 

упакованный 
Бух. 2 070 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

с 8.00 до 10.00, 

упакованный 

Буханка по 0,5 

кг ТР ПП 775 от 

03.07.07 

14 821,20 

  Итого:    55 699,20 

       



  Lotul 4     

  

Различные 

продукты 

питания 

   

 

11 
15000000-8 

 

Лапша 

домашняя 

яичная 0,5 кг.  

фас. 

кг 160 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00, 

Высший сорт 

2 347,20 

12 
15000000-8 

 
Лаваш  Шт. 900 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00, 

Высший сорт  

7 083 

13 
15000000-8 

 

Мука 

пшеничная в/с, 

мешок 10 кг. 

меш. 94 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Высший сорт – 

Пищевой мешок  

GOST SM 

202:2000 

728,50 

14 
15000000-8 

 

Макароны  

твердых 

сортов класс I, 

категории «А» 

кг 305 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Высший сорт – 

фасованные по 1 кг 

Gost 875-92 

6 734,40 

15 
15000000-8 

 

Макароны 

фигурные для 

супов  

кг 120 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Высший сорт – 

фасованные по 0,5 кг 

Gost 875-92 

2 649,60 

16 
15000000-8 

 

Соломка 

длиннаяя  800 

гр. Фас. 

кг 85 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Высший сорт 

1186,60 

17 03142500-3 
Яйцо куриное 

диетическое  
Шт. 18 300 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

SM89 

28 914 

18 15831000-2 
Сахар (фас. по 

1 кг.) 
кг 720 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

16 336,80 



Фасованный по 1 кг. 

GOST 21-94 

19 03211300-6 

Рис круглый, 

в/с (фас. по 1 

кг.) 

кг 400 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасованный в е 

пакеты по 1 кг GOST 

26791-89 

7300,00 

20 03211110-7 
Пшено фас. по 

1кг. 
Кг. 265 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасованный в  пакет 

по 1 кг Gost 26791-89 

3 423,80 

21 15000000-8 
Крупа перловая 

(фас. по 1 кг.) 
кг 240 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасованный в пакеты 

по 1 кг GOST 578460 

1 519,20 

22 15625000-5 
Крупа манная 

фас. по 1 кг. 
Пач. 220 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасованный в  пакеты 

по 1 кг GOST 26791-

89 

1962,40 

23 15000000-8 

Крупа 

пшеничная 

фас. по 1 кг. 

Пач. 60 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасованный в  пакеты 

по 1 кг GOST 26791-

89 

347,40 

24 15000000-8 
Крупа ячневая 

фас. по 1 кг. 
Пач. 170 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасованный в пакеты 

по 1 кг GOST 5784-60 

1 076,10 

25 15613311-1 

Крупа 

кукурузная 

фас. по 1 кг. 

Пач. 300 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасованный в пакеты 

по 1 кг GOST 26312.1-

84 

2 700 

26 15000000-8 Кус-кус Пач. 253 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасованный в пакеты 

по 1 кг PTMD67-

38869887-2005 

7 380,01 



27 15613000-8 
Гречка фас. по 

1 кг 
Пач. 380 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасованный в пакеты 

по 1 кг GOST 5550-74 

5 415 

28 15000000-8 
Чечевица фас. 

по 0,800 гр. 
кг. 200 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасованный в пакет 

по 1 кг GOST 26791-

89 

4 888,00 

29 03212211-2 

Горох сухой, 

колотый фас. 

по 1 кг. 

Пач. 320 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасованный в пакеты 

по 1 кг GOST 

38869887-03 

2 636,80 

30 03212213-6 
Фасоль белая, 

фас по 1 кг. 
Пач. 135 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасованный в пакет 

по 1 кг GOST 26791-

89 

3 249,45 

31 15833100-7 
Сухари 

панировочные  
Пач. 44 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Упак. по 0,500 гр. 

1833,48 

32 15833100-7 

Чай 

крупнолистово

й 0,1 кг 

Пач. 160 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Высший сорт-пачка 

по0,1 кг 

1532,80 

33 15841300-8 
Какао фас. 0,1 

кг 
Пач. 120 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Пачка по 0,1 кг GOST 

108-76 

1185,60 

34 15321000-4 

Сок яблочный, 

тетропак по 1 

л. 

Пак. 1 660 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Тетропакет, 1 л GOST 

SM 183:2003 

19 305,80 

35 15321000-4 

Сок томатный  

тетропак по 1 

л. 

Пак. 610 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

7 600,60 



Тетропакет, 1 л GOST 

SM 183:2003 

36 15000000-8 

Джем 

фруктовое 

терм упаковка 

0,730 кг 

Бан. 204 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

терм упаковка 

0,730 кг GOST 

6929-88 

4 649,16 

37 15898000-9 
Дрожжи сухие 

80 гр. Уп. 
Пач. 82 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Высший сорт- 0,80 гр, 

171-81 

939,72 

38 15331462-3 

Зеленый 

горошек ж/б, 

420 гр. 

Бан. 508 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Банка по 0,420 кг 

жестян.бан. GOST 

15842-90 

5 186,68 

39 15331500-2 
Огурцы 

маринов. 0,720 
Бан. 41 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

0,720 литровая банка 

Gost 1633-73 

498,97 

40 15800000-6 
Соль йодиров. 

Фас по 1 кг 
кг 200 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Пачка по 1 кг GOST 

13830-97 

1 266 

41 24313320-0 Сода пищевая  Пач. 25 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Пачка по 500 гр, 2156-

76 

193,75 

42 15871110-8 

Уксус 

яблочный 1 л. 

6% 

Бут. 73 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Бутылка по 1 л , 

ITMD67-00400053-

43025:2011 

516,84 

43 03222115-2 
Изюм 

сушенный 
кг 71 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасовка по 1 кг 

3 520,18 

44 15421000-5 
Масло 

растительное, 

     

Бут.  
80 

Поставка 

ежедневно по 
8 866,40 



нерафинирован

ное  ( 5 л. Бут.)  

заявке примэрии 

до 08.00 бутыль 

по 5 л. Gost 

1129-33 

45 15000000-8 
Помидоры в 

собственном 

соку  

Бан. 246 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

0,680 гр. 

3793,32 

47 15000000-8 
Чай отборный 

в пакетиках 

200 гр. 

Пач. 140 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

0,200 гр. 

7000,00 

48 15000000-8 Арнаутка  

Кг. 

150 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасованная по 1 

кг. 

1 525,50 

49 15000000-8 Сушки 

кг 

130 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасованная по 

10 кг 

2961,40 

50 15000000-8 Каша 7 злаков 

кг 

175 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасованная по 

0,5 кг 

2 406,25 

51 15000000-8 Булгур  

Кг. 

60 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасованная по 1 

кг 

1300,20 

52 15000000-8 
Сухофрукты 

ассорти 

кг 

195 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасованная по 1 

кг 

11 050,65 

53 15000000-8 
Сухари с 

изюмом 

кг 

225 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

8 559,00 



до 08.00 

53Фасованная по 

2,5 кг 

54 15000000-8 

Печенье 

детское, без 

маргарина 

кг 

170 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасованная по 5 

кг 

5525,00 

55 15000000-8 

Кукуруза 

консервирован

ная 

Бан. 

50 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

0,400 гр., ж/б 

577,00 

56 15000000-8 Каша мюсли  

кг 

90 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасованная по 1 

кг 

1 237,50 

57 15000000-8 Чернослив  

Кг  

20 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасовка по 1 кг 

991,60 

58 15000000-8 Курага  

кг 

20 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасовка по 1 кг 

991,60 

  Итого:    212 893,26 

       

  Lotul 5     

  

Готовая или 

консервирован

ная рыба 

 

  
 

59 15000000-8 

Рыба «Хек» 

молочная, 

сухая 

заморозка, без 

головы 

Кг.  

1 240 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00. 

Фасованная от1 

до 5 кг.  

63 240,00 

  Итого:    63 240,00 

       

       

           Lotul 7     



60 15000000-8 
Мед 

натуральный 

Кг. 

25 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00, 0,500 

гр 

 

2000,00 

  Итого:    2000,00 

       

  Lotul 8     

  
Семечки и 

орехи 

 
   

61 03111500-7 
Кунжут 

упакованный 
Кг.  42 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасовка по 500 гр. 

2 974,86 

62 03111300-5 
Семечки 

подсолнечника  
Кг. 50 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасовка по 0,5 кг 

1365,50 

63 15000000-8 
Орехи грецкие, 

чищенные  
кг 51 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Фасовка по 0,5 кг 

4 887,33 

64 15000000-8 
Семена льна 

молотые 

Кг. 

50 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 фасовка 

0,5 кг 

 

1291,50 

65 15000000-8 Семена тыквы 

Кг. 

50 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

 

4 625,00 

  Итого:    15 144,19 

       

  Lotul 9     

  
Овощи и 

фрукты 

 
   

66 03200000-3 Картофель  

Кг. 

1750 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

17 150 



Nu mai mic de L-

12 cm, D6cm, alb, 

доставка до 

10:00 ч. 

67 03221113-1 Лук  

Кг. 

730 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Nu mai mic de P-

70 gr, D7cm, alb 

доставка до 

10:00 ч. 

7300 

68 0321112-4 Морковь  

Кг. 

850 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Nu mai mic de L-

10 cm, dulce 

доставка до 

10:00 ч. 

9350 

69 03221111-7 Свекла  

Кг. 

430 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

Bordo, din forma 

cilindr dulce cu 

mai mic 1-15cm, 

d-7cm доставка 

до 10:00 ч. 

4300 

70 03221410-3 

Капуста 

свежая, 

белокочанная  

Кг. 

820 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00 

1Kg capat si mai 

si mult доставка 

до 10:00 ч. 

8200 

71 15800000-6 
Помидоры 

свежие  

Кг. 

400 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

13200 

72 03222210-8 Лимон  

Кг. 

155 
1 buc 100gr, piele 

subtire доставка 

до 08:00 ч. 

4650 

73 03222111-4 Бананы  

Кг. 

1080 
Диаметр 250 

мм/50мм 

доставка до 

34 560 



08:00 ч. 

74 03200000-3 Яблоки свежие  

Кг. 

1430 

Dulce nu mai mic 

dde D-6 

доставка до 

08:00 ч. 

12 870 

75 15822222-6 Огурцы свежие  

Кг. 

280 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

9520,00 

76 03200000-3 
Кабачки 

свежие  

Кг. 
235 

доставка до 

08:00 ч. 
7520,00 

77 03221230-7 

Перец 

красный, 

сладкий  

Кг. 

400 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

23 200 

78 03221230-7 Перец свежий  

Кг. 

60 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

1980 

79 03200000-3 Апельсины  

кг 

290 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

8410 

80 03200000-3 Чеснок  

Кг. 

21 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

1008 

  Итого:    163 218,00 

       

  Lotul 10     

81 03221410-3 
Цветная 

капуста  

Кг. 

320 

1Kg capat si mai 

si mult доставка 

до 08:00 ч. 

10 880 

82 03200000-3 
Капуста 

пекинская 

Кг. 

220 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

6160 

83 03221230-7 Тыква  

Кг. 

190 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

3040 

84 03221230-7 Укроп зеленый 

Кг 

52 

Autohtone 

доставка до 

08.00 ч.  

4680,00 

85 03221230-7 
Петрушка 

зеленая 

Кг 

50 

Autohtone 

доставка до 

08.00 ч.  

4500,00 

86 03200000-3 
Корень 

сельдерея 

Кг. 

76 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

1900 

87 03200000-3 Мандарин  

Кг. 

430 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

12 040 

88 03200000-3 Брокколи  Кг. 212 Autohtone 13 144 



доставка до 

08:00 ч. 

89 03200000-3 
Листья салата, 

свежие  

Кг. 

168 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

16800 

90 03200000-3 Шпинат  

Кг. 

97 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

9700 

91 03200000-3 Сельдерей  

Кг. 

18 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

1080 

92 03200000-3 Зеленый лук 

Кг. 

96 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

9600 

93 03200000-3 
Корень 

петрушки 

Кг  

30 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

1740 

94 03200000-3 Киви  

Кг  

230 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

6879,30 

  Итого:    102 143,30 

       

              Lotul 11     

95 03200000-3 Слива 

Кг 

60 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

1020 

96 03200000-3 Груша 

Кг 

320 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

8960 

97 03200000-3 Виноград  

Кг  

130 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

2600 

98 03200000-3 Айва   

Кг. 

150 

Autohtone 

доставка до 

08:00 ч. 

4050 

  Итого:    16 630,00 

       

              Lotul 12     

99 15000000-8 

Сыр  твердый, 

натуральный 

без 

растительных 

жиров, 50% 

Кг. 

380 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00, фас. до 

3кг., вкус не 

острый 

37 996,20 

  Итого:    37 996,20 



       

              Lotul 13     

100 
15000000-8 

 

Филе куриное, 

охлажденное, 

без косточки 

кг 1 260 

Поставка 

ежедневно по 

заявке примэрии 

до 08.00, 

Фасованные в 

полиэтиленовую 

упаковку по 15 

кг GOST 25391-

82 

88 149,60 

  Итого:    88 149,60 

Valoarea estimativă totală 

 

1 375 982,55 

 

9. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilor şi, dacă este 

cazul, numărul maxim al acestora.________________________________ 

10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta 

(se va selecta): 

1) Pentru mai multe loturi; 

 

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: __ nu se admite _____ 
                                                                                                               (indicați se admite sau nu se admite) 

12. Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați:   поставка продовольственных товаров 

осуществляется по заявке примэрии с. Конгаз с транспортом продавца по 

подведомственным учреждениям примэрии с. Конгаз до 08.00 часов со всеми 

сопутствующими документами. 

13. Termenul de valabilitate a contractului: срок действия договора до 31.12.2024 года. 

14. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): ______nu______ 

                                                                                                     (indicați da sau nu) 

15. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legi sau al unor acte 

administrative (după caz):  

________________________________________________________________________________ 
(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative) 

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 

eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim (nivelurile minime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  

    

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a 

îndeplinirii criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Свидетельство о регистрации Копия, выданная 

Государственной 

обязательно 



предприятия, Extras регистрационной палатой; 

подтвержденная печатью и 

подписью Участника, 

подписанный электронной 

подписью 

2 DUAE Оригинал, подписанный 

электронной подписью 

обязательно 

3 Свидетельство об открытии 

банковского счета 

Копия, выданная банком, в 

котором открыт счет; 

подтвержденная печатью и 

подписью участника 

обязательно 

4 Свидетельство о систематической 

уплате налогов, сборов, взносов 

Копия, выданная Налоговой 

инспекцией, подтвержденная 

печатью и подписью Участника, 

подписанный электронной 

подписью 

обязательно 

5 Последний финансовый отчет Копия, подтвержденная печатью 

и подписью участника 

подписанный электронной 

подписью 

обязательно 

7 Declaraţie  privind confirmarea 

identităţii beneficiarilor efectivi şi 

neîncadrarea acestora în situaţia 

condamnării pentru participarea la 

activităţi ale unei organizaţii sau 

grupări criminale, pentru corupţie, 

fraudă şi/sau spălare de bani 

Согласно Приказа 

Министерства Финансов №145 

от 24.11.2020 г. 

обязательно 

8 Гарантия  оферты 1% Согласно Приложению №9 к 

стандартной документации 

№115 от 15 сентября 2021 г. 

Оригинал в форме банковской 

гарантии или оригинал оплаты 

(1%), выданный банковским  

учреждением. Срок действия 

гарантии для оферты должен 

быть равен сроку действия 

оферты. Оригинал подписанный 

электронной подписью. 

обязательно 

9 Формирование цены  Оригинал согласно приложению 

№23 к Стандартной 

документации №115 от 

15.09.2021 г., подписанный 

электронной подписью. 

обязательно 

10 Ветеринарно-санитарная 

авторизация на деятельность 

Оригинал подписанный 

электронной подписью. 

обязательно 



11 Ветеринарно-санитарная 

авторизация на транспорт (в том 

числе для перевозки продукции, 

строго требующей соблюдения 

температурного режима) 

Оригинал подписанный 

электронной подписью. 

обязательно 

12 Свидетельство о прохождении 

гигиенического обучения водителя 

транспортного средства 

(медицинская книжка водителя)  

Копия, подписанная 

электронной подписью 

обязательно 

13 Сертификат соответствия/ 

декларация соответствия 

Копия, выданная 

аккредитованным органом по 

сертификации, подписанная 

электронной подписью 

обязательно 

14 Санитарно-ветеринарный 

сертификат Ф-2 (для мясной 

позиции) 

Оригинал, подписанный 

электронной подписью 

обязательно 

15 Сертификат о владении 

собственной аттестованной 

лаборатории для осуществления 

постоянного контроля качества 

или контракт с лабораторией 

Оригинал, подписанный 

электронной подписью 

обязательно 

16 Сертификат качества и 

происхождения сырья (мука, 

пшеница) 

Копия, подтвержденная печатью 

и электронной подписью 

участника 

обязательно 

17 Сертификат на использование 

собственной бойни или 

соответствующий контракт с 

бойней (для мясной позиции) 

Оригинал, подписанный 

электронной подписью. (В 

случае наличия контракта с 

бойней, приложить сертификат 

с данной бойней) 

Обязательно 

18 Заявка на участие Приложение №7 к Стандартной 

документации №115 от 15 

сентября 2021 г. Оригинал, 

подписанный электронной 

подписью 

Обязательно  

19 Технические характеристики Оригинал-согласно 

Приложению №22 к 

Стандартной документации 

№115 от 15 сентября 2021 г., 

подписанный электронной 

подписью 

Обязательно  

20 Декларация о действительности  

оферты  

Приложение №8 к Стандартной 

документации №115 от 15 

сентября 2021 г. Оригинал 

подписаный электронной 

Обязательно 



подписью 

    

17. Garanția pentru ofertă, după caz оферта будет сопровождаться обеспечением оферты 

(выданное коммерческим банком) согласно приложению №9 к Стандартной документации 

№115 от 15.09.2021 г. в размере 1% от стоимости оферты без НДС. 

18. Garanția de bună execuție a contractului, după caz_________________, cuantumul_не 

применяется. 

19. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânse și a 

procedurii negociate), după caz  не применяется 

20. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică):_не применяется 

21. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): не 

применяется 

22. Ofertele se prezintă în valuta не применяется 

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: самая низкая цена 

24. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și 

ponderile lor: 

 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

   

   

25. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA RSAP /până la: [ora exactă]_________________________________________ 

- pe: [data]  conform SIA RSAP  

26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

27. Termenul de valabilitate a ofertelor:  30 дней  

28. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP  
                                                (SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse.  

29. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA RSAP. 

30. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: 

государственный язык/ русский  

31. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii 

Europene: ______________________________________________________________________ 
(se specifică denumirea proiectului și/sau programului) 

32. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 



Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

33. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii 

Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv (dacă este 

cazul): не применяется 

34. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare: не 

применяется 

35. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel 

de 

anunţ:_нет______________________________________________________________________ 

36. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare:____________________________ 

37. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

Depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de participare  

Sistemul de comenzi electronice  

Facturarea electronică  

Plățile electronice  

38. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației 

Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul 

Oficial al Uniunii Europene): ___нет_____________________________________(se specifică da 

sau nu) 

39. Alte informații relevante: ________________________________________________________ 

 

Conducătorul grupului de lucru:  __Келеш Иван____________________________  . 

 


		2023-12-07T16:19:04+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




